

## حضور بیش از ۲۱ میلیون زائر در اربعین حسینی

شمار زائران ورودی به شهر مقدس کربلا به مناسبت اربعین حسینی (ع) تا روز ۲۰ صفر از ۲۱ میلیون نفر فراتر رفت.به گزارش ایرنا، عتبه مقدس عباسیه(ع) روز شنبه اعلام کرد که از ابتدای ماه صفر تا ساعت ۱۲ دیروز ۲۱ میلیون و ۱۹۸ هزار و ۶۴۰ نفر وارد شهر مقدس کربلا شدند.براساس بیانیه دبیرخانه بارگاه مقدس حضرت ابوالفضل العباس(ع)، این آمار توسط سامانه‌های ترددشمار الکترونیکی مستقر در چهار ورودی اصلی شهر کربلا از سمت بغداد، نجف اشرف، بابل و الحسینیه ثبت شده است.شمار زائران ورودی به شهر کربلای معلی در سال گذشته ۱۶ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۴۲ نفر و در سال پیش از آن ۱۴ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۳۰۸ نفر بوده است.

■ **مهلت استفاده از برگ تردد ویژه اربعین تمام شد**

وزیر کشور از اتمام مهلت استفاده از برگ تردد ویژه اربعین خبر داد و گفت: این مهلت تا صبح اربعین بود، اما زواری که قصد برگشت به ایران را دارند همچنان می توانند این برگه به مرزها بیایند.احمد وحیدی، وزیر کشور روز گذشته در گفت‌وگوی خبری درباره بازگشت زائران اربعین گفت: وضعیت خوبی در مرزها وجود دارد. بیش از سه میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مرزها عازم عتبات شدند و بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر نیز به کشور برگشته و سریعاً به استان‌های خود رفته‌اند.وی گفت:به طور متوسط ۲۰ دقیقه زمان معطلی مسافران برای پیدا کردن وسیله حمل‌ونقل بوده است درحالی که پیش از این ممکن بود زوار حتی یک روز معطل وسیله بمانند اما اکنون این وضعیت وجود ندارد در عین حال ترافیک نیز نداشتیم. قبلاً جاده‌ها در مرز مهران و ایلام یک‌طرفه می‌شد اما الان با چهار بانده شدن جاده دیگر نیازی می‌شود.همچنین امکانات و مواکب برقرار و همه چیز برای پذیرایی از زوار آماده است.وزیر کشور گفت: زوار تا صبح امروز می‌توانند با پاسپورت تمدید شده یا برگ تردد از مرزها عبور کنند. این مهلت تا صبح اربعین بود بنابراین کسانی که می‌خواهند به مرزها مراجعه کنند باید این موضوع را در نظر بگیرند که چنین امکانی دیگر وجود ندارد. اما کسانی که قصد برگشت به ایران را دارند با همین برگه می‌توانند به مرز مراجعه کنند. در واقع برگشت‌شان بلامانع است، اما برای ورود به عراق این مهلت تمام شده است.

■ **بازگشت حدود ۲ میلیون و ۲۲ هزار زائر به خاک کشور**

فرمانده قرارگاه اربعین فرآجانبابان اینکه از این ساعت به بعد دیگر هیچ خدمت صدور برگ گذر ویژه اربعین ارائه نمی‌شود، گفت از هموطنان عزیز می‌خواهم که برای حضور در مراسم اربعین حسینی در کربلای معلی به سمت مرزهای شش گانه کشور مراجعه نکنند. سردار محمد شرفی در حاشیه بازدید از پایانه مرزی سپهد شهید حاج «قاسم سلیمانی» مهران، اظهار داشت: از این ساعت به بعد دیگر هیچ گونه خدمات صدور برگ گذر ویژه اربعین در شهرهای مرزی وپایانه‌های مرزی شش گانه کشور ارائه نمی‌شود وبنابراین خواهش من از هموطنان این است که به هیچ عنوان برای حضور در مراسم اربعین حسینی در کربلای معلی به سمت مرزها مراجعه نکنند. سردار شرفی در ادامه بابیان اینکه تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار زائر از مرزها عبور کرده‌ و صبح امروز حدود ۲ میلیون و ۲۲ هزار نفر از این زائران از مرزهای شش گانه وارد خاک کشور شدند، گفت: تا صبح امروز یک موج سنگین از بازگشت زائران مواجه بودیم که طرف عراقی هم به منظور بازگشت و مدیریت بازگشت، برخی از مرزها بویژه ترم شلمچه رابسته و ترم‌رک خود راوی بازگشت زائران گذاشته است.

### اسکان ۱۴۵ هزار زائر اربعین در پایگاه‌های هلال احمر

دبیرکل جمعیت هلال احمر از مراجعه بیش از ۲۴۰ هزار زائر اربعین به پایگاه‌ها وپست‌های امدادی این جمعیت از ابتدای شهریورماه تاکنون خبر داد و گفت:۱۴۵ هزار زائر در این مدت از سوی هلال احمر اسکان داده شدند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، یعقوب سلیمانی در تشریح خدمات امداد و نجات این جمعیت در طرح اربعین حسینی گفت: از روز اول شهریورماه تا پایان روز ۲۵ شهریور، ۲۴۰ هزار و ۲۴۷ زائر به مراکز و پایگاه‌های امدادی هلال احمر در محورهای مواصلاتی کشور و در گذرگاه‌های مرزی مراجعه کرده و از خدمات این جمعیت بهره‌مند شده‌اند. او از برپایی ۲۳۰۰ دستگاه چادر امدادی به منظور اسکان اضطراری زائران در مرزهای کشور خبر داد و افزود: از ابتدای شهریورماه تا کنون ۱۴۵ هزار و ۶۸۲ نفر در چادرها و اردوگاه‌های هلال احمر اسکان داده شده‌اند.

### موج سنگین بازگشت زائران اربعین

فرمانده کل انتظامی کشور به زائران حسینی توصیه کرد در آستانه اربعین با توجه به موج سنگین بازگشت زوار اباعبدالله‌الحسین(ع) و سیاست مرزی عراق، از مراجعه به مرزها بخصوص مهران و شلمچه برای خروج از کشور خودداری کنند. سردار حسین اشتری در ارتباط ویدیوکنفرانسی باقرارگاه‌های اربعین فراجا در سراسر کشور با تسلیت ایام سوگوار امام حسین (ع) ضمن تشکر و قدردانی از زحمات همه کارکنان در این مأموریت مقدس و خدا قوت به تک تک آنها اظهار داشت: با توجه به سیاست مرزی عراق زائران ایرانی از مراجعت به مرزها خودداری کنند.

### مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

### تسویه مطالبات داروخانه‌ها

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه مبالغ تمام نسخ الکترونیک در بخش فرادانشگاهی را تا پایان تیرماه تسویه کرده‌ایم گفت: در بخش نسخ غیرالکترونیک نیز مطالبات سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ یعنی تا آخر خرداد تسویه شده است. میرهاشم موسوی در ارزیابی از روند اجرای طرح دارویی و روند پرداخت مطالبات داروخانه‌ها به ایسنا گفت: برای اجرای طرح دارویی در کنار همکاران وزارت بهداشت قرار گرفتیم وبنابر این بود که پیش پرداختی را برای بیمه‌ها داشته‌ایم و وی افزود: در یک تقسیم‌بندی اولیه مقرر شده بود ۲۴۰۰ میلیارد تومان برای تأمین اجتماعی در نظر گرفته شود که این اتفاق افتاد و تقریباً پرداخت‌هایمان را در داروخانه‌ها به جایگاه مطلوب رسانده‌ایم و مشکل خاصی در این زمینه نداریم و سازمان برنامه و بودجه به تعهداتش عمل کرده است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه مبالغ تمام نسخ الکترونیک در بخش غیردانشگاهی را تا پایان تیرماه تسویه کرده‌ایم گفت: در بخش نسخ غیرالکترونیک نیز مطالبات سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ یعنی تا آخر خرداد تسویه شده است.

انتسیه خزعلی:

### لایحه حفظ کرامت زنان را پیگیری می‌کنیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با ابراز واکنش نسبت به ماجرای مهسا امینی، پیگیری دائم این معاونت درباره لایحه حفظ کرامت زنان از مجلس شورای اسلامی و لزوم فرهنگ‌سازی برای اجرای قوانین را یادآور شد. انتسبه خزعلی در واکنش توییتی خود به ماجرای مهسا امینی، با اشاره به اینکه این معاونت در جایگاه ستادی پیگیری حقوق و امور زنان قرار دارد، گفت: «در مرحله نخست در شورا‌های قانون‌گذاری تمامی بایسته‌ها و اقتضانات انذاری جهت هرگونه مواجهه اجتماعی را ميسبوط شرح داده‌ایم. سپس در جلسه رودرو و نخبگانی تکاتمان را به سردار اشتری منتقل کرده‌ایم.» وی افزود: «همچنین لایحه حفظ کرامت زنان را دانما از مجلس پیگیریم.» معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور درباره ماجرای فوق در همین توییت، افزود: «در واقعه تاگوار حاضر نیز با ارسال نامه رسمی به وزارت کشور به‌دنبال توضیح بیشتر ماجرای حادث شده‌ایم، واقعه‌ای که ما را عمیقاً متأثر کرده است. این ماجرا بیش از گذشته تذکر می‌دهد که اجرای قوانین، نیازمند فرهنگ‌سازی تأثیرگذار است.»

- یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱**
- سال هیست و هشتم**
- شماره ۸۰۰۷**

«ایران» از پایان موج هفتم کرونا در کشور به روایت آمار گزارش می‌دهد

# جهان در آستانه رهایی از کووید ۱۹

## رئیس سازمان بهداشت جهانی: جهان بیش از هر زمان دیگری به پایان همه‌گیری کرونا نزدیک است

**گروه اجتماعی/** موج هفتم کرونا طبق آمارهای رسمی وزارت بهداشت و شواهد عینی از مراجعات سرپایی به مراکز درمانی و موارد بستری در بیمارستان‌ها در حال فروکش است. با افول شاخص‌های کرونا روز ۲۰ شهریور، رنگ قرمز پس از حدود دو و نیم ماه از نقشه کرونایی کشور حذف شد. در روزهای گذشته رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نیز از کاهش مراجعات سرپایی و موارد بستری خبر دادند. با نزولی شدن و گذر کشور از موج هفتم کرونا، بیش از ۹۰ درصد از شهرهای کشور در وضعیت زرد و آبی قرار گرفته‌اند. با وجود شرایط آرام در بیمارستان‌ها در هفته‌های اخیر، آمار مبتلایان قطعی نیز در هفته گذشته سیر نزولی داشته به‌طوری‌که در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته شاخص ابتلا به زیر ۵۰۰ مورد در روز رسید و عدد مبتلایان به ۳۰۳ مورد ابتلای قطعی کاهش یافت. همچنین تعداد مرگ‌ها نیز پس از سیر نزوگرایی آن در دو ماه گذشته در نهایت به ۱۴ مورد فوتی در روز رسید. در روزهای گذشته ۳۰ استان مرگ و میر صفر یا یک داشته‌اند. از طرفی ویروس‌شناسان و اپیدمیولوژیست‌ها معتقدند: سناریوی قطعی برای موج پاییزی کرونا نمی‌توانش بیان کرد اما برآیند نظرات کارشناسی بر این است که هم‌زمان با تغییر فصل، موجی از بیماری کرونا را شاهد خواهیم بود. بر این اساس تأکید متخصصان تزریق دوزهای بوستر و تزریق سه دوز واکسن برای دانش آموزان است. ویروس‌کرونا حالا پس از ۵ چشش مکرر در وضعیت‌ترین شکل بیماری زایی خود قرار دارد هر چند که قدرت سرایت‌زایی آن همچنان در رتبه اول جهش‌های قبلی قرار می‌گیرد. به نظر می‌رسد با توجه به ثبات فرایند نزولی و کاهنده آمار، این موج در شرف اتمام باشد. طبیعتاً آن چیزی که در این موج اخیر شاهد بودیم، با وجود وسعت بالای درگیری و سرایت این

بیماری، میزان مرگ و میر و بستری بیماران در بخش مراقبت ویژه نسبت به امواج قبلی کرونا به شکل چشمگیری کمتر بوده است.

بر اساس آخرین به‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای آبی کرونا در ایران افزایش یافته و تعداد کل تعداد این شهرها به ۱۷۱ شهر رسیده است. به این ترتیب تعداد شهرهای با وضعیت قرمز که در هفته گذشته در عدد ۳۰ مانده بود به صفر رسید و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی ۳۵ از ۲۰ به ۲۰ شهر کاهش یافته است. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۳۴۲ به ۲۵۷ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۷۱ به ۱۷۱ شهر رسیده است. تهران نیز در وضعیت آبی قرار گرفت. با وجود این؛ کارشناسان همچنان بر تداوم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و بویژه استفاده از ماسک در اماکن عمومی و همچنین تکمیل واکسنیاسون کرونا تأکید دارند. نگرانی‌ها متوجه این موضوع است که گردش ویروس پس از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در سطح جامعه بالا رود. به این دلیل که امکان رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی در کلاس‌های درس و استفاده از ماسک عملاً برای دانش آموزان مقدور نیست و جمعیت ۱۶

میلیونی دانش آموزان زنجیره انتقال ویروس را فعال نگه می‌دارد؛ هر چند در سال‌های دیگر نیز این زنجیره آنفلوآنزا را منتقل می‌کرد و حالا با توجه به برقراری آرامش نسبی در دنیا از جهت بیک کرونا و تجربه بازگشایی مدارس در بهار امسال و عدم تأثیرگذاری مشهود در بالا رفتن آمار کرونا، می‌توان با خیالی آسوده شرایط عادی تحصیلی را در کشور از سر گرفت. گرچه که تأکید متخصصان حوزه سلامت تزریق دوزهای یادآور واکسن بویژه برای افراد بالای ۶۵ سال، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌اند و نقص ایمنی و کودکان و زنان باردار است اما باوجود دسترسی به انواع واکسن‌ها، ارزیابی‌ها حاکی از آن است که افراد مشمول دریافت



واکسن نسبت به تزریق دوزهای بوستر استقبال چندانی نداشته‌اند. به‌طوری‌که هنوز از مجموع ۶۵ میلیون نفری که دوز اول واکسن‌شان را تزریق کرده‌اند ۳۱ میلیون نفرشان دوز سوم را زده‌اند که نشان می‌دهد بیش از نیمی از این افراد تمایلی برای تزریق دوزهای بوستر نشان نداده‌اند. آمارهای رسمی وزارت بهداشت نشان می‌دهد: تا کنون ۶۵ میلیون و ۶۰ هزار و ۵۱۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۵۹۶ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۵۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۷۶۳ دوز رسید. میزان تزریق روزانه واکسن نیز چیزی حول و حوش

کرونا نزدیک است، گفت: ما هرگز در موقعیتی بهتر از اکنون برای شکست دادن این بیماری همه‌گیر قرار نداشته‌ایم. مدیرکل سازمان جهانی بهداشت تأکید کرد که جهان بیش از هر زمان دیگری به پایان همه‌گیری کرونا که از اواخر سال ۲۰۱۹ جان میلیون‌ها نفر را گرفته، نزدیک است.

طوق گفته تدروس آدهانوم هفته گذشته تعداد مرگ و میرها بر اثر ویروس کرونا به کمترین میزان خود از مارس ۲۰۲۰ رسید. ما هرگز در موقعیتی بهتر از اکنون برای شکست دادن این بیماری همه‌گیر قرار نداشته‌ایم. او گفت: «هنوز به نقطه پایان کرونا نرسیده‌ایم اما این نقطه نزدیک به نظر می‌رسد.» بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، آدهانوم از جهان خواست تا از فرصت پیش آمده برای پایان دادن به این بیماری همه‌گیر استفاده کنند.

سازمان جهانی بهداشت چند روز پیش اعلام کرده بود که تعداد موارد جدید مرگ و میر ناشی از اپیدمی کرونا تقریباً در تمام نقاط جهان در حال کاهش بوده که خوشحال کننده است. این سازمان اعلام کرد که ۴.۵ میلیون مورد جدید ابتلا به کرونا در هفته آخر آگوست ثبت شده که نسبت به هفته قبل، ۱۶ درصد کاهش داشت و مرگ و میرها نیز ۱۳ درصد کاهش یافت. طبق ارقام به‌روز شده این پاندمی در کشورهایی که همچنان درگیر آن هستند در حال حاضر سه کشور با بالاترین آمار ابتلا از سه قاره مختلف شامل ایالات متحده از قاره آمریکا، هند از آسیا و فرانسه از اروپا هستند. آمریکا با بیش از ۹۷ میلیون و ۴۸۱ هزار مبتلا، از نظر مجموع تعداد مبتلایان در رده اول قرار دارد. ایران نیز با مجموع هفت میلیون و ۵۴۲ هزار و ۱۳۰ مورد ابتلا و ۱۴۴ هزار و ۲۷۳ مورد فوت ناشی از بیماری کووید ۱۹ در حال حاضر در رتبه ۱۷ در بین کشورهای دارای بیشترین آمار مبتلایان به کرونا قرار دارد.

در گفت‌وگو با «ایران» تأکید شد

### انحلال مدارس استثنایی شایعه است

امسال ۱۷۲۰ مدرسه استثنایی ویژه دانش آموزان دارای معلولیت به ۱۷۳۶ مدرسه افزایش یافته است

**گروه اجتماعی/** با نزدیک شدن به ماه مهر و زمان بازگشایی مدارس، طی چند روز گذشته انتشار خبر تعطیلی مدارس استثنایی در فضای مجازی موجی از نگرانی را در میان خانواده‌ها و دانش آموزان دارای معلولیت ایجاد کرد؛ خبرهایی که از عدم اختصاص سرویس به مدارس استثنایی و ادغام دانش آموزان این مدارس در مدارس عادی یا ادغام چند مدرسه استثنایی در یکدیگر حکایت داشت تا جایی که خانواده‌ها به دنبال برگزاری تجمع‌های اعتراضی و واکنش نشان دادن به این موضوع بودند. دکتر طریفی حسینی معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی در گفت‌وگو با «ایران» ضمن تکذیب همه خبرهای منتشر شده، گفت: در سازمان آموزش و پرورش استثنایی، ۱۷۲۰ مدرسه استثنایی ویژه دانش آموزان دارای معلولیت فعالیت داشتند که اتفاقاً امسال تعداد این مدارس به ۱۷۳۶ مدرسه افزایش یافته است، بنابراین طرح تعطیلی این مدارس که اکثراً به صورت مجتمع‌های آموزشی فعالیت می‌کنند به هیچ‌وجه در دستور کار این سازمان نیست هر چند که سال‌ها است نگاه به آموزش تلفیقی و فرایگر در سازمان وجود دارد اما همه دانش آموزان دارای معلولیت نمی‌توانند در مدارس عادی درس بخوانند.

وی با اشاره به تحصیل ۱۴۲ هزار دانش‌آموز تحت پوشش سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود، ۸ هزار دانش‌آموز در مدارس خاص درس می‌خوانند. ۲۰۰ هزار دانش‌آموز در هفت گروه معلولیتی که به لحاظ ذهنی مشکلی ندارند در مدارس عادی هستند و ۲۲ هزار دانش‌آموز هم که دارای طیف‌های مختلف اختلال یادگیری‌اند در مدارس عادی به تحصیل مشغول هستند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی در ادامه به مسأله سرویس مدارس استثنایی اشاره کرد و گفت: در سال سازمان توجه ویژه‌ای به بحث سرویس مدارس استثنایی داشته و امسال هم اعتبارات خوبی را برای ادارات کل استان‌ها در نظر گرفتیم و آنها منابع خوبی دارند. در شهر تهران هم شهرداری نهرای همکاری را با ما داشته و این اطمینان را به خانواده‌ها می‌دهم که امسال هم دانش آموزان می‌توانند از امکان سرویس رایگان بهره‌مند شوند. طریفی حسینی با اشاره به تحصیل ۶۰ هزار دانش‌آموز کم‌توان ذهنی که از مقطع پیش‌دبستانی تا متوسطه در مدارس خاص به تحصیل مشغول هستند، گفت: برای این دانش‌آموزان حتی برنامه‌های آموزشی خاص وجود دارد و این افراد می‌توانند در مقطع متوسطه در ۳۶ رشته به ادامه تحصیل بپردازند. معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی در پایان با تکذیب خبرهای منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر انحلال یا ادغام این سازمان از سوی وزارت آموزش و پرورش گفت: سازمان آموزش و پرورش استثنایی سال‌ها است که بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و به صورت قانونی تشکیل شده و به ارائه خدمات به دانش آموزان دارای معلولیت مشغول است و همچنان به کار خود ادامه خواهد داد. اهداف نظام تعلیم و تربیت یکپارچه است و تفاوتی در مقصد و مسیر رشد، تعالی و کمال دانش آموزان عادی و استثنایی وجود ندارد و ما در نظام تعلیم و تربیت مکلفیم متناسب با شرایط و نیازهای خاص دانش آموزان، بسترهای رشد، کمال و شرایط پدیدایی و رشد، توسعه و شگوفایی استعدادهای دانش‌آموزان را فراهم کنیم.

## «ایران» از گزایه‌های دانشجویان دارای معلولیت از تعویق در پرداخت شهریه توسط سازمان بهزیستی گزارش می‌دهد

## روند نامشخص پرداخت شهریه دانشجویان تحت پوشش بهزیستی

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

تحصیل در دانشگاه اگر برای هر جوانی راهی فر فراز و نشیب تلقی می‌شود برای جوانان دارای معلولیتی که با مشکلات مختلف دست و پنجه نرم کرده‌اند راهی سخت‌تر و دشوارتر است، زیرا از ابتدای تحصیل برای داشتن فرصت برابر در تمام زمینه‌ها تلاش کرده و با مشکلاتی مثل کمبود منابع مناسب‌سازی شده، کمبود تجهیزات و امکانات یاحتی معماری ساختمان دانشگاه روبه‌رو بوده‌اند. سال‌ها است که در کشورمان در مبنای قانون حمایت از حقوق معلولان، دانشجویان دارای معلولیت از حق تحصیل رایگان برخوردار هستند و در همه دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی کشور به‌صورت رایگان به ادامه تحصیل بپردازند، بر همین اساس سازمان بهزیستی کشور موظف به پرداخت‌شهریه‌این دانشجویان به‌دانشگاه‌ها است؛ وظیفه‌ای که به نظر می‌رسد بدرستی اجرا نمی‌شود و مشکلات متعددی را برای دانشجویان دارای معلولیت رقم زده است.

فاطمه قانلی دانشجوی کارشناسی ارشد است، او به «ایران» می‌گوید: «تا چند سال قبل بهزیستی با دانشگاه توافق داشت و بر مبنای آن توافق ما براحتی و بدون پرداخت شهریه ثبت‌نام می‌کردیم ولی از زمانی که قرار شد شهریه را به حساب دانشجویان بزنند مشکلات مان شروع شد چون باید در زمان ثبت‌نام خودمان شهریه را می‌ریختیم و بعد بهزیستی شهریه را برای ما واریز می‌کرد، این در حالی بود که بسیاری از دانشجویان دارای معلولیت فاقد شغل هستند و از پس نیازی‌های ضروری خود هم به سختی برمی‌آیند مثلاًمن خودم به لحاظ مالی توان پرداخت شهریه را نداشتم و مجبور شدم

### رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

### اجبار در تعویض شناسنامه‌های قدیمی

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: همه شهروندان کشور باید در سریع‌ترین زمان ممکن برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی و اخذ شناسنامه جدید اقدام کنند چراکه در آینده با شناسنامه‌های قدیمی برای دریافت خدمات با مشکل مواجه می‌شوند. شناسنامه‌های جدید که در اندازه و شکل شبیه «گذرنامه» است، براساس گروه‌سنی زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال به ترتیب با رنگ‌های سبز و قهوه‌ای صادر می‌شود. سازمان ثبت

بودن تعویض شناسنامه‌های قدیمی، گفت:

سالانه حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۴ میلیون شناسنامه جدید صادر می‌شود، اما امکان دارد این شناسنامه‌ها درخواست‌های تکرار می‌شوند و هزینه برای آن دسته از متقاضیانی که با رسیدن به سن ۱۵سالگی برای عکس‌دار کردن شناسنامه خودمراجعه کنند نیز شناسنامه‌هایی باجلد قهوه‌ای صادر می‌کند. به گزارش ایسنا، هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور درباره اجرای

که بازه زمانی برای آن تعریف نشده است، ولی افراد برای دریافت خدمات دچار مشکل می‌شوند؛ لذا توصیه این است که هرچه سریع‌تر مراجعه و شناسنامه‌های جدید را دریافت کنند چراکه باعث می‌شود راحت‌تر خدمات دریافت نمایند و مشکلی برای آنها ایجاد نشود و از سوی دیگر پایگاه اطلاعاتی سازمان ثبت احوال نیز کامل‌تر شده و کار برای ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان تسهیل می‌شود.